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Probíhající investice
Vážení spoluobčané, máme za sebou polovinu kalendářního roku, a proto bych vás 
ráda informovala o probíhajících investičních akcích v našem městě. 

Od začátku roku 2020 vedení města intenzivně připravovalo největší letošní akci: Modernizace 
odborných učeben v ZŠ Velké Opatovice. Je to investice za cca 32 mil. Kč a naše město na tuto 
akci získalo dotaci z IROP ve výši přibližně 28 mil. Kč. Stavební práce byly zahájeny v dubnu a celá 
akce bude dokončena do konce letošního roku. Stavbu provádí společnost STAVKOM, spol. s r.o. 
Nejedná se jen o stavební práce ve vybraných učebnách (učebna a laboratoř chemie a fyziky, 
učebna přírodopisu a IT, cvičná kuchyňka aj.), ale ve škole bude řešena i konektivita, nové IT vy-
bavení, přístup pro imobilní osoby, pomůcky do odborných předmětů aj. V rámci celé této akce 
také bude kompletně zrekonstruovaná učebna pěstitelských činností včetně skleníku a bude vy-
budována nová venkovní učebna.  
V průběhu prázdnin se také bude v budově ZŠ rekonstruovat kotelna s dodávkou nových kotlů 
a nové technologie. 
Jistě jste si všimli, že v uplynulých letech město do budovy ZŠ stále investuje. Bohužel její stav 
to vyžaduje. Budova je stará přes 45 let, v minulosti bylo provedeno zateplení a výměna výpl-
ní (okna, dveře), ale vnitřní vybavení je původní a v současné době již nevyhovující a v někte-
rých případech i v havarijním stavu.  Před třemi lety proběhla rekonstrukce sociálního zařízení  
v pavilonu A (1. stupeň a družina) a nyní je již projektově nachystaná rekonstrukce sociálního za-
řízení v pavilonu C (2. stupeň). Finanční nároky na tuto rekonstrukci jsou ale obrovské (přibližně 
12 mil. Kč). V průběhu letních prázdnin proto bude provedena pouze havarijní oprava sociálního 
zařízení v pavilonu C, a to výměnou záchodových vodovodních stoupaček a litinového odpadu 
včetně nového připojení na kanalizační odtok.
Již na počátku tohoto roku jsem vás informovala o tom, že v budově ZŠ vedení města připravuje 
další akci: Částečná rekonstrukce sportovního venkovního areálu u ZŠ. Byla podána žádost o do-
taci, která byla úspěšná. A tak v letošním roce budou probíhat přípravné práce (výběrové řízení, 
dotační management) a příští rok na jaře dojde k rekonstrukci části tohoto sportovního areálu, 
tzv. 1. etapa. 
Na ulici Bahna probíhá další investiční akce: Demolice mostu a výstavba nové lávky pro pěší. 
Práce měly probíhat od dubna tohoto roku, ale díky době „covidové“ se začátek této investice 
posunul na červen.  Práce provádí společnost Agromeli spol. s r.o. a měly by probíhat tři měsíce. 
V současné době se také opravují chodníky na ul. Jevíčská, Horensko a Záhumení, které provádí 
společnosti STAVBY JZL s.r.o. 
První týden v červenci byla zahájena dlouho očekávaná stavba: Velká Roudka – napojení na vo-
dovod Velké Opatovice. Stavbu provádí společnosti Reistav CZ s.r.o.. Práce byly zahájeny a budou 
probíhat do jara příštího roku. Na tuto investiční akci vedení města získalo také dotace, jak ze 
Státního fondu ŽP, tak z rozpočtu Jihomoravského kraje. Stát, potažmo i kraj, podporuje projekty, 
které řeší nedostatek pitné vody a sucho. 
V rámci přípravy našeho sběrného dvora v současné době probíhají stavební práce na umístění 
mostní váhy a dále budou ve dvoře umístěny nové kontejnery a zařízení. Jedná se o: mobilní 
ekosklad na nebezpečný odpad a další kontejnery na ukládání různých druhů nebezpečných  
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Stalo se
KOMPOSTÉRY VE  
VELKÝCH OPATOVICÍCH
Vážení, stále jsou k dispozici volné 
kompostéry. O kompostéry si mohou 
žádat nejen občané Velkých Opato-
vic vč. místních částí s tím, že kom-
postér musí být umístěn na katastrál-
ním území: Velké Opatovice, Brťov  
u Velkých Opatovic, Bezděčí u Velkých 
Opatovic, Korbelova Lhota, Svárov  
u Velkých Opatovic 
a Velká Roudka. 
Dále, dle nových 
pravidel, mohou  
žádat také: 
chataři, bytové 
domy, panelové 
domy, nájemci 
pozemků apod. Dále  vlastníci, kteří 
mají pozemky větší jak 5 000 m2, 
si mohou žádat o dva kompostéry. 
Přesná pravidla naleznete na webových 
stránkách Města Velké Opatovice vč. 
žádosti.
Žádáme zájemce o vyplnění Žádosti 
o přidělení kompostérů dle Pravidel 
č. 2 a odevzdání nejpozději do 30. 9. 
2020 buď na podatelnu města nebo 
prostřednictvím e-mailu na adresu 
(mesto@velkeopatovice.cz). V případě 
elektronické žádosti stačí jen vyplnit 
žádost, která nemusí být vlastnoručně 
podepsána. Předávání kompostérů 
probíhá průběžně a uživatelé obdrží 
návod na sestavení s doporučením pro 
kompostování. 
Děkujeme za váš zájem.

Ing. Kateřina Gerbrichová,  
starostka města

Učebna ZŠ Velké Opatovice Skleník a učebna pěstitelských činností  
ZŠ Velké Opatovice

Demolice mostu ul. Bahna
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Informace z jednání městské rady
Rada města dne 1. 6. 2020
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 47 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 18.5.2020
2.  Smlouvu o nájmu nebytových prostor 

ev.č. 1/2020 uzavřenou mezi Městem Vel-
ké Opatovice a spol. GastroCatering PMDS 
s.r.o. ve věci pronájmu občerstvení na 
Koupališti Velké Opatovice na dobu dvou 
let a pověřuje starostku uzavřít Smlouvu

3.  Zveřejnit záměr na pacht části pozemku 
p.č. 44 v k.ú. Velké Opatovice k zahrádkář-
ským účelům po dobu 1 roku

4.  Zveřejnit záměr na pacht části pozemku 
p.č. 553/1/v k.ú. Velké Opatovice k zahrád-
kářským účelům 

5.  Zveřejnit záměr na prodej části pozem-
ku dle geometrického plánu č. 138-
11073/2019  dílu „a“ pozemku p.č. 174/1 
o výměře 199 m2 a dílu „d“ pozemku p.č. 
275/7 o výměře 343 m2 dosud zapsaných 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Boskovice na 
listu vlastnictví č. 1 pro obec Velké Opato-
vice a katastrální území Velká Roudka 

6.  Povodňový plán po dobu realizace stavby 
„Odstranění mostu VO-M006 a výstavba 
lávky pro pěší“

7.  předchozí písemný souhlas k přijetí daru 
(9 ks knih) do majetku 2. MŠ Velké Opato-
vice od MAS Boskovicko PLUS v hodnotě 
1.430,- Kč s účinností od 1.10.2022

8.  Předchozí písemný souhlas k přijetí daru 
(18 ks knih) do majetku ZŠ Velké Opato-
vice od MAS Boskovicko PLUS v hodnotě 
2.711,- Kč s účinností od 1.10.2022

9. Plnou moc pí Blance Volgemutové, dle 
které je oprávněna: 

  a) vydávat souhlas provozovatele pohřebiště 
s exhumací lidských ostatků a opatřovat 
ho svým podpisem

b) sepisovat Dohody o skončení nájmu hro-
bového místa a převodu práv a povin-
ností na jinou osobu a opatřovat ji svým 
podpisem 

10.  Výběr žadatelů o poskytnutí půjčky z Fon-
du rozvoje bydlení (FRB) a doporučuje 
zastupitelstvu města schválit poskytnutí 
těchto půjček z FRB v požadované výši 

11. V souvislosti s coronavirovou pandemií 
prominutí nájemného pí Jaroslavě Rich-
terové, pí Aleně Sedláčkové, pí Zdeňce 
Richtrové  a pí Markétě Dufkové ve výši 
dle přílohy

12. Prominutí platby za umístění kontejnerů 
na použitý textil spol. DIMATEX CS, spol. 
s r.o. v celkové výši 453,75 Kč včetně DPH

13. Doporučuje zastupitelstvu města schválit 
prominutí platby nájemného pozemků k 
umístění pouťových atrakcí p. Františkem 
Doležalem a p. Jaroslavem Malečkem ve 
výši 60.000,- Kč a prominutí platby ná-
jemného pozemků k umístění pouťových 
stánků pí Vlastou Hofingerovou ve výši 
35.000,- Kč z důvodu zrušení velkoopato-
vické pouti

14. Poskytnutí daru Městské správě sociálních 
služeb Boskovice ve výši 1.000,- Kč

15. Doporučuje zastupitelstvu města schvá-
lit Závěrku města Velké Opatovice za rok 
2019

16. Zapůjčení 2 ks párty stanů spol. Paprsek, 
příspěvková organizace dne 21.6.2020 na 
zajištění akce Majáles 2020

17. Rozpočtové opatření č. 6/2020
18. Poskytnutí příspěvku města ve výši 200,- 

Kč /dítě/1x rok na letní dětské tábory dě-
tem s trvalým pobytem ve Velkých Opa-
tovicích a místních částí – netýká se tzv. 
„příměstských táborů“

Městská rada dne 15. 6. 2020
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 47 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 1.6.2020
2.  Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene č. 1030057229/001 
uzavřenou mezi Městem Velké Opatovice 
a E.ON Distribuce, a.s. ve věci uložení  elek-
trického zařízení do pozemku p.č. 387/1  
a 404/1 v k.ú. Korbelova Lhota a pověřuje 
starostku podpisem Smlouvy

3.  Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a TOPSOFT JKM spol.  
s r.o. na  realizaci nadlimitní veřejné zakáz-
ky „Vnitřní vybavení – IT vybavení“ za cel-
kovou cenu ve výši 1,114.608,- Kč bez DPH 
a pověřuje starostku podpisem smlouvy

4.  Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a AUTOCONT a.s. na reali-
zaci nadlimitní veřejné zakázky „Vnitřní vy-
bavení – Aktivní prvky“ za celkovou cenu 
ve výši 654.500,- Kč bez DPH a pověřuje 
starostku podpisem smlouvy

5.  Zveřejnit záměr na pacht pozemku p.č. 
2312/1 a p.č. 2313 v k.ú. Velké Opatovice 
k zemědělským účelům na dobu určitou 3 
roků od podpisu smlouvy

6.  Jmenování členů komise pro hodnocení 
nabídek soutěže – „Modernizace odbor-
ných učeben Základní školy Velké Opato-
vice – Vnitřní vybavení – pomůcky“  

7.  Jmenování náhradníků členů komise pro 
hodnocení nabídek soutěže – „Moderni-
zace odborných učeben Základní školy 
Velké Opatovice – Vnitřní vybavení – po-
můcky „

8.  Jmenování členů komise pro hodnocení 
nabídek soutěže – „Modernizace odbor-
ných učeben Základní školy Velké Opa-
tovice – Vnitřní vybavení – vybavení uče-
ben“  

9.  Jmenování náhradníků členů komise pro 
hodnocení nabídek soutěže – „Moderni-
zace odborných učeben Základní školy 
Velké Opatovice – Vnitřní vybavení – vy-
bavení učeben“

10. Udělení souhlasu města (vlastníka soused-
ního pozemku p.č. 545/1 v k.ú. Svárov) p. P. 
K. se stavbou vstupu do rodinného domu 
č.p. 9 ve Svárově (z jeho vlastního pozem-
ku)

11. Výsledky výběrového řízení na pojistitele 
pro oblast pojištění majetku a odpověd-
nosti.Pojistná smlouva bude sjednána 

se společností Kooperativa na období 
1.7.2020 –  30.6.2023 za cenu 153.735,- Kč 

12.  Splátkový kalendář p. M. N.                                     
13.  Rozšíření počtu bezpečnostních kamer: 

1x ul. Jevíčská u křižovatky s ul. Na Zkrat-
ce a monitoring zámeckého podloubí  
a vstupu do fitness centra dle schválené-
ho rozpočtu pro rok 2020 

14. Uložení telekomunikačního zařízení do 
pozemku p.č.252, 127, 227/19, 255, 256, 
227/22 v k.ú. Velké Opatovice za podmín-
ky, že nedojde k překopu místní komuni-
kace p.č. 127 v dotčené oblasti                                                                                                  

15. Vstup na pozemky města p.č.252, 127, 
227/19, 255, 256, 227/22 v k.ú. Velké Opa-
tovice za účelem realizace akce „Velké 
Opatovice, přípojka Fortech“.  Souhlas se 
stavbou a podmínka zřízení věcného bře-
mene ze dne 19.10.2017 zůstává v plat-
nosti 

16.  Schvaluje pořadí uchazečů o veřejnou 
zakázku „Vnitřní vybavení – IT vybavení“ 
stanovené podle zadávacích podmínek 
výběrového řízení. Dále schvaluje návrh 
Smlouvy o dílo, která byla součástí nabíd-
ky uchazeče  

17.  Pořadí uchazečů o veřejnou zakázku 
„Vnitřní vybavení – Aktivní prvky“ stano-
vené podle zadávacích podmínek výběro-
vého řízení. Dále schvaluje návrh Smlouvy 
o dílo, která byla  součástí nabídky ucha-
zeče

18. Pachtovní smlouvu uzavřenou mezi Měs-
tem Velké Opatovice a pí M. P. ve věci 
pachtu části  pozemků p.č. 48/1v k.ú. Velké 
Opatovice o výměře 100 m2 k zahrádkář-
ským účelům a pověřuje starostku podpi-
sem Smlouvy                                                                               

Městská rada dne 29. 6. 2020
I. schválila
1.  Zápis a usnesení č. 49 z jednání Rady měs-

ta Velké Opatovice dne 15.6.2020
2.  Pachtovní smlouvu uzavřenou mezi Měs-

tem Velké Opatovice a  pí I H ve věci pach-
tu části pozemku p.č. 553/1v k.ú. Velké 
Opatovice o výměře  30 m2 k zahrádkář-
ským účelům a pověřuje starostku podpi-
sem Smlouvy

3.  Přijetí dotace a Smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
uzavřenou mezi Jihomoravským krajem 
a Městem Velké Opatovice ve věci poskyt-
nutí dotace na realizaci projektu „Podpo-
ra rodinné a seniorské politiky na úrovni 
obcí – Cvičení seniorů“ ve výši 28.000,- Kč 
a pověřuje starostku podpisem Smlouvy

3.  Pachtovní smlouvu uzavřenou mezi 
Městem Velké Opatovice a p. A P ve věci 
pachtu části pozemku p.č. 44, dílek 38 v 
k.ú. Velké Opatovice o výměře 24 m2 k za-
hrádkářským účelům a pověřuje starostku 
podpisem Smlouvy

4.  Dodatek č. 5 k Rámcové smlouvě č. 003488 
uzavřené mezi Vodafone Czech Republic 
a.s. a   Městem Velké Opatovice a pověřuje 
starostku podpisem Dodatku č. 5
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     Pohotovostní služby 

na zubním oddělení
Víkendy od 8-13 hod., mimo výše uvedenou 

dobu je služba zajištěna v Brně, Úrazová ne-
mocnice, Ponávka 6 - tel. č.: 545 538 111

1.8. MDDr. Trubáčková   
 Poliklinika Blansko, Sadová 33  
 516 488 452

2.8. MDDr. Janáč   
 Boskovice, Lidická 10  
 537 021 289

8.8. MUDr. Jaklová  
 Boskovice, Smetanova 24     
 516 454 046

9.8. MUDr. Chatrný  
 Boskovice, Lidická 8  
 516 454 338

15.8. MUDr. Houdková  
 Blansko, Pražská 1b  
 731 144 155

16.8. MUDr. Hošáková  
 Adamov, U Kostela 4   
 516 446 428

22.8. MUDr. Bočková Jana  
 Kunštát, nám. ČSČK 38   
 516 462 203

23.8. MUDr. Hanáková  
 Blansko, Pražská 1b  
 516 418 788

29.8. MUDr. Grénarová Magda  
 Boskovice, Růžové nám. 16   
 774 710 550

30.8. MDDr. Potůček  
 Blansko, Pražská 1b  
 516 419 538

odpadů, velkoobjemové kontejnery k ukládání jednotlivých druhů odpadů, plošinová  
a přejezdová váha a manipulační prostředky. Provoz sběrného dvora bude zahájen po dokonče-
ní administrativních povolení. Doposud občané mohou odpady ukládat dle stávajících podmí-
nek a určených míst – viz https://www.velkeopatovice.cz/potrebuji-vyridit/domovni-odpady/. 
Již třetím rokem pokračujeme v obnově cest na novém hřbitově. Práce provádí firma Přichystal 
Martin- zemní práce.  V těchto měsících se dokončují opravy vstupu do zámku – jihozápadní kří-
dlo. Pokračujeme i s rekonstrukcí úřadu včetně nové zasedací místnosti. V obci Bezděčí probíhají 
drobné opravy na místní komunikaci a účelových cestách.
V důsledku snížení daňových příjmů bylo zastupitelstvem města rozhodnuto o krácení financí 
na investice. Uvidíme, jak se bude ekonomická situace vyvíjet dál a jak se podaří finalizovat plá-
nované projekty pro pokračování v další investiční činnosti v našem městě.  

             Kateřina Gerbrichová, starostka města

5.  Dílčí smlouvu Vodafone OneNet – Hlasové 
služby uzavřenou (k Rámcové smlouvě č. 
003488) mezi Vodafone Czech Republic 
a.s. a Městem Velké Opatovice (změny  
a prodloužení smlouvy) a pověřuje sta-
rostku podpisem Dílčí smlouvy

6.  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. JMK065955/20/
ORR uzavřenou mezi Jihomoravským 
krajem a Městem Velké Opatovice ve věci 
poskytnutí dotace na realizaci projektu 
„Zkvalitnění služeb turistického informač-
ního centra Velké Opatovice v roce 2020“ 
ve výši 44.700,- Kč a pověřuje starostku 
podpisem Smlouvy

7.  Pachtovní smlouvu uzavřenou mezi Měs-
tem Velké Opatovice a p. Alešem Poláš-
kem ve věci pachtu části pozemku p.č. 44, 
dílek 38 v k.ú. Velké Opatovice o výměře 
24 m2 k zahrádkářským účelům a pověřu-
je starostku podpisem Smlouvy

8.  Smlouvu o dílo uzavřenou mezi Městem 
Velké Opatovice a Regionální rozvojovou 
agenturou Východní Moravy ve věci zpra-
cování projektové žádosti, poradenství 
realizace zadávacích a výběrových řízení  
a administrace k žádosti o dotaci na pro-
jekt „Zvýšení kvality odborného vzdělává-
ní v ZŠ Velké Opatovice, II. etapa“ za cel-
kovou cenu ve výši 104.000,- Kč bez DPH

9.  Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje č. JMK066377/20O-
ŽP uzavřenou mezi Jihomoravským kra-
jem a Městem Velké Opatovice ve věci 
poskytnutí účelové investiční dotace na 
realizaci akce „Velká Roudka – napoje-
ní na vodovod Velké Opatovice“ ve výši 
1.020.100,- Kč a pověřuje starostku podpi-
sem Smlouvy

10. Zveřejnit záměr na pacht části pozemku 
p.č. 48/1 o výměře 100 m2 zahrádkářským 
účelům 

11. Zveřejnit záměr na výpůjčku části pozem-
ku p.č. 553/1 o výměře cca 750 m2 k zajiš-
tění jeho údržby – sečení trávy 

12. Ukončení pachtu části pozemku p.č. 48/1  
v k.ú. Velké Opatovice ke dni 31.12.2020 
ze zdravotních důvodů žadatelky

13. Zveřejnit záměr na prodej pozemku p.č. 
317/3 v k.ú. Svárov o výměře 18 m2 

14. Zveřejnit záměr na prodej pozemku p.č. 
655 o výměře 22 m2 a části pozemku p.č. 
637/7  v k.ú. Brťov o výměře 24 m2 

15. Nemá námitky ke stanovení přechodného 
dopravního značení, dopravního ome-
zení na silnici II./368, III./3711, III./36825, 
III./36612, II./366, II./371, II./644, III./3742,  
II./372 v rámci akce : „I/35 Moravská Třebo-
vá – Okružní křižovatka, oprava prstence  
a krytu vozovky“

16. Uspořádání soukromé akce pí M. Š. na hři-
šti „Bobrov“ dne 7.8.2020 od 16:00 hod, za 
podmínek úhrady příslušného nájemné-
ho a dodržování nočního klidu  

17. Poskytnutí finančního daru ve výši 400,- Kč 
pobočnému spolku AVZO ČR Biskupice na  
realizaci dětského letního tábora 

18. Zařazení žádosti Bc. A. K. do seznamu 
uchazečů o přidělení stavebního místa na 
výstavbu rodinného domu

19.  Poskytnutí finančního daru ve výši 8.200,- 
Kč TJ Sokol Brno – Královo pole na realiza-
ci dětského letního tábora 

20. Podání žádosti Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových o bezúplat-
ný převod ideální ½ pozemku p.č. 2252/3  
a p.č. 1701 v k.ú. Velké Opatovice 

21. Financování opravy odpadů v pavilonu“ 
„C“ ZŠ Velké Opatovice z Investičního fon-
du školy v celkových nákladech 269.104,- 
Kč 

22. Udělení souhlasu (do 31.12.2020) k vjezdu 
soukromými vozidly ke hřišti v zámec-
kém parku členům SDH Velké Opatovice: 
Martinu Koutnému, Janě Koutné, Janu 
Přichystalovi, Andree Přichystalové, Aleši 
Hrazděrovi, Martinu Dobešovi, Olze Kuče-
rové a Olze Bažantové 

23. Udělení trvalého souhlasu k vjezdu vozi-
del SDH Velké Opatovice: RZ 5B9 7050, 
1BO 1138, 9B9 5954 a 3B4 8030 ke hřišti  
v zámeckém parku členům  

24. Pořadí uchazečů o nadlimitní veřejnou 
zakázku „Vnitřní vybavení – vybavení uče-
ben“ stanovené podle zadávacích podmí-
nek výběrového řízení                                      

25. Zadávací podmínky a návrh Kupní smlou-
vy k výběrovému řízení (nadlimitní ve-
řejná zakázka na dodávku zadávané dle 
zákona č. 134/2016 Sb.) na akci „Vnitřní 
vybavení – Pomůcky“ 

26.  Rozpočtové opatření č. 7/2020   

Plné znění Usnesení rady naleznete na strán-
kách: www.velkeopatovice.cz

pokračování ze str. 3

Poděkování

Dne 13. června 2020 postihla Velkou 
Roudku a část Velkých Opatovic blesková 

povodeň. Chtěli bychom touto cestou  
poděkovat hasičskému sboru, Městskému 

úřadu a Technickým službám za jejich 
vstřícnost a pomoc při odstraňování 

 následků této události.
Petra a Milan Koudelkovi
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Neuvěřitelný školní rok je za námi, karanténa nám překazila spoustu 
akcí, soutěží a olympiád, ale i v této době probíhaly různé soutěže na 
dálku. Například MAS Boskovicko Plus ve spolupráci s oblíbenou spiso-
vatelkou Klárou Smolíkovou (výstavu jejích komiksů naše škola hosti-
la) vypsalo soutěž o zajímavý příběh. S radostí oznamujeme, že jednu  
z hlavních cen vyhrála naše žákyně Linda Tománková z 8. B a získala 
knížku s věnováním od paní spisovatelky. Její příběh najdete na FB MAS 
Boskovicko.

Co se děje a bude dít v naší škole

Poznávací okénko č.4
Barevné okno v průčelí kostela sv. Jiří. Toto okno daroval kostelu v roce 1898 
hrabě Ludvík Herberstein. Pod postavami sv. Ludvíka krále a sv. Julie, panny  
a mučednice, je rodový znak Herbersteinů a Krasických. Latinský nápis sděluje: 
„Dne 23. února 1898 slavíce po 25 letech znovu svoji svatbu toto okno věnovali 
Ludvík hrabě z Herbersteinu a jeho choť Julie, rozená hraběnka Krasická.“
(text převzat a upraven z brožury 200 let nynějšího kostela sv. Jiří ve V. Opatovicích - Fr. Kouřil)

Anna Kaderková

NABÍDKA VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT NA SRPEN 2020!
Naše škola se díky dlouhodobé spolupráci vyučujících s AŠSK dostala 
do výběru škol, které nabízejí rodičům a dětem tematicky zaměřené 
vzdělávací dny, kdy se děti pobaví, něco nového se naučí, něco si při-
pomenou a hlavně prožijí zajímavý den. Díky záštitě MŠMT a dotaci 
AŠSK je program pro děti zdarma včetně vstupů a jízdného, lektoři jsou 
pedagogové školy. Zde je nabídka, online přihláška je na webu školy. 
Stále se můžete hlásit, po uzavření přihlášek dostanete podrobnější  
informace na email.

Přehled aktivit:
18. srpna Honba za pokladem (5. - 7. ročník)
19. srpna  Putování za Krchomilkou (4. - 5. ročník) - 2 skupiny
20. srpna  GeoMath Project (6. - 8. ročník)
21. srpna  Tajemství zámku Boskovice (4. - 7. ročník)
24. srpna  Cesta do pravěku (4. - 7. ročník)
25. srpna  Robinson ve městě (3. - 4. ročník)
26. srpna  Tik tak, co se nikdy nezastaví? (3. - 5. ročník)
26. srpna  Není školka jako školka (2. - 4. ročník)
27. srpna  Jevíčko známé i neznámé (3. - 5. ročník)
27. srpna  Putování za tajemstvím zakletého kočáru (1. - 3. ročník)
28. srpna  Indiáni z Opatek (1. - 2. ročník)
    

Mgr. Markéta Illová
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CAVEMAN – divadelní představení

sobota 19. 9. 2020 v 19 hodin 
Stálé kino ve Velkých Opatovicích

Po úspěšném představení Cavewoman přinášíme i druhou hru.  
Nyní z pohledu muže.  Máte chuť se rozesmát až k slzám? 

Přijďte se podívat na slavnou one man show o tom, 
co dělá muže mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi námi, o lásce,  

partnerství a vtipně utajených kvalitách obou pohlaví.  V hlavní roli Honza Holík.

 vstupné 370 Kč 

Předprodej od 3. 8. 2020 v Infocentru ve V. Opatovicích.

Občerstvení zajištěno.  Vstupné dobrovolné. V případě špatného počasí proběhne program v prostorách  kinosálu.

Výstava jiřinek 
                      & výstava exotického ptactva

Doprovodný program před zámeckým sálem:

neděle od 14 hod.  
cimbálová muzika Majerán

Velké Opatovice
29. - 30. 8. 2020

zámecký sál 10 - 17 hodin  
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Trochu moudrosti do hrsti
„Nejenom  chlebem živ je člověk“, výstižně vyjadřuje moudré přísloví, 
že člověk potřebuje ke svému žití kromě nutných hmotných potřeb 
(bydlení, jídlo, oděv, …) také duchovní potravu jako mravní hodnoty 
(pravda, čest, …), city (radost, přátelství), vědomosti, zkušenosti, zdraví, 
…
Kvalita a množství těchto nehmotných potřeb jsou u každého jedince 
čistě individuální a specifické. Jsou dány dědičnými předpoklady, sklo-
ny, vlohami, formovány dále výchovou v rodině, vzděláváním a prostře-
dím, v němž jedinec žije. Celkový jejich rámec dotváří pak doba a její 
společenské normy.
Ve vzájemných lidských vztazích se rodí přátelství nebo nevraživost, 
úcta nebo pohrdání, pravda nebo klam, láska či nenávist, …
„Za trochu lásky šel bych světa kraj,
Šel s hlavou odkrytou a šel bych bosý …“
vyznává se klasik (Jaroslav Vrchlický) z potřeby milovat a být milován. 
Každý z nás poznal nebo ještě zažije, chvíle niterného blaha, štěstí, vy-
rovnanosti, či stavy odloučenosti, opuštěnosti, marnosti, …. Cit lásky je 
nejen nejkrásnější, ale i nejvzácnější, čím jsme v životě obohacen, nebo 
v jejím nedostatku ochuzeni. Mnohokrát si vzájemně přejeme zdraví, 
štěstí a lásku a dáváme si předsevzetí pro radostnější spokojenější běh 
životní cesty.
Zvláště současná doba, poznamenaná zhoubnou nemocí – koronavi-
rem – otevírá nám oči a dává nově poznat hodnoty duchovních po-
třeb, kterými jsme obdarováni jinými lidmi (lékaři, zdravotní sestry, zá-
chranáři, přátelé v nouzi, dobrovolní pomocníci). A zároveň nás pobízí, 
abychom sami vytvářeli zázemí pro lidi potřebné, strádající, nemocné 
v podobě útěchy, poděkování, od srdce podané lidské ruky. Abychom 
byli více lidmi!

Na tuto cestu si vezměme místo kompasu hrstku moudrostí, které nám 
zachovala lidová moudrost a mudrcové doby minulé:

„Starostlivost je jako cenný poklad, který člověk ukazuje je-
nom těm, které miluje.“ (Africké přísloví)

„Rozum a srdce jsou jako přesýpací hodiny. Kde se jedno napl-
ní, druhé se vyprázdní.“ (Erich Maria Remaque)

„Přítelovu věrnost můžeme poznat pouze v bouři.“ (Karl Teodor 
Körner)

„Štěstí navštěvuje dům, ve kterém vládne dobrá vůle.“ (Japon-
ské přísloví)

„Starý přítel a staré víno řídko chybuje.“ (Slovenské přísloví)

„Milující srdce na krásu nehledí.“ (Asyrské přísloví)

„Krásná žena se líbí oku, dobrá srdci.“ (Napoleon)

„Sebeláska je největší ze všech lichotníků.“ (Rouchefoucould)

„Skutečná láska je nepodmíněná. Podmíněná láska vyhrožuje, 
obviňuje. Je to ve skutečnosti výměnný obchod.“ (John Powel)

„Je hlupák ten, pro koho majetek, bohatství, moc a velikost má 
větší cenu než poklad, jímž je věrný přítel.“ (Euripides)

„Lepší než peněz mnoho je dobré slovo.“ (České přísloví)

„Veliká láska? Já si myslím, že to je, když dva lidé se dovedou 
snášet po celý život oddaně a věrně.“ (Karel Čapek)

„Kdyby i člověk všeho se nasytil, lásky se nikdy nenasytí.“ 
(Božena Němcová)

Jarmila Klimešová

75 let od ukončení II. světové války
Další pokračování vzpomínek opatovských občanů po 9.5.1945.
„A tito ruští pyrotechnikové začali svážet střelivo a výbušniny z vagonů 
i z vesnice do údolí u Smolenské přehrady a hromadně je zneškodňo-
vali. Výbuchy otřásaly každý večer celou vesnicí a zničily mnoho oken, 
přesto, že doba výbuchu byla předem ohlašována, aby se otevřením 
oken vyvarovali občané zbytečných škod. Pro úklid vesnice a jejího 
nejbližšího okolí byla vyhlášena pracovní povinnost mladších ročníků, 
dále místních Němců a Němci z okolních obcí.
V sokolovně bylo zřízeno velitelství místní revoluční gardy, byla sesta-
vena z mladíků kolem 20 roků a doplněna staršími zálož. vojíny. Jejich 
úkolem bylo dozírat na zajištěné kolaboranty a Němce, provázet je na 
nucené práce, byli průvodci při různých transportech zajatců a koní. 
(Toto nám potvrdil náš soused * 1919, který patřil k této pomocné sku-
pině, pozn.).
Při všech těchto činnostech se však nezapomínalo na radost z osvo-
bození a mládež občas pořádala zábavy, aby si po dlouhé době opět 
vesele zatančila.
Hlavní oslava „znovunabyté svobody“ se konala v pondělí svatodušní, 
21. května 1945. Průvod s hudbou, školní mládeží, krojovanými spolky 
a dívkami v národních krojích prošel celou vesnicí a zastavil se u po-
mníku padlých v 1. světové válce. Řídící učitel František Koukal učinil 
projev o významu osvobození. Po něm promluvil velitel místní ruské 
posádky. Slavnost byla zakončena hymnami. Následovala veselice  
v parčíku před sokolovnou (nyní autobusové nádraží, pozn.).
Vyučování ve vyčištěné a uklizené škole začalo 24. května. Do školy se 
vrátil řídící učitel Fr. Koukal, na obecnou školu a na měšťanku ředitel 
Jan Snášel. Oba byli radostně přijati.
     Marie Pospíšilová

Také výročí
1. února uplynulo 22 let, co byl utvořen Klub mladých důchodců a če-
katelů a čekatelů na důchod – KMČD. V únorovém Zpravodaji města 
r. 1998 bylo doslova napsáno:“ Podmínka pro vstup do tohoto klubu 
není prakticky žádná, rozhodující je jen věk od 50 let do 80 let (nyní už 
do 100 let, pozn.). Klub bude mít svůj program, který ve všech přípa-
dech vynechá politiku a bude zaměřen především na poznávání svého 
okolí formou lehké turistiky, poznávání krás a památek naší republiky, 
případně i zahraničí, přednáškovou činnost dle zájmu, kulturní vyžití 
a další.“
11. března se uskutečnilo první setkání. Do zámeckého sálu se sešlo 
68 osob, převážně žen. Došlo k vzájemnému okukování v očekávání, 
jaké to asi bude. Náš pan Zdeněk Budín, zakladatel tohoto klubu, roz-
dal registrační lístky, kde si každý mohl vybrat z návrhů a nabídku. Do 
měsíce utvořený osmičlenný tým sestavil program. Kolektiv se dohodl, 
že se budou pravidelně scházet, mimo jiné společné akce, každý první 
čtvrtek v měsíci.
A jak schůzky pokračovaly? Za 2 roky se toho událo velmi mnoho, ni-
kdo se nenudil, protože náplň schůzek byla vždy bohatá. Např. různé 
besedy, přednášky - s lékařem, policistkou, starostou města, zhlédnutí 
videa, posezení s muzikou a písničky díky tehdejšímu řediteli ZUŠ Pe-
tru Křivinkovi, který se svou skupinou Slza všechny přítomné potěšil 
pěknou muzikou. Dále to byly vycházky po Opatovicích a okolí, i do 
Městečka Trnávky – na hrad Cimburk, atd. A tak by se mohlo pokra-
čovat. Jenže přišel 28. březen 2002 a Zdeněk Budín se s námi nestačil 
rozloučit. Bylo to pro nás všechny velmi bolestné (a stále je, nelze na 
zesnulého zapomenout, pozn.). Život šel dál a bylo potřeba v činnosti 
pokračovat. Opat Zádvorští – Jirka Pospíšil a Zdeňka Budínová převzali 
po Zdeňkovi štafetu a vedou ji do dneška. Všechny schůzky a akce jsou 
zapisovány, takže co se děje v KMD, se ví.
Jestli si nynější klub dobře vede, se může každý přesvědčit. Členů je 
stále dost a na schůzky se vždy těší. Tak všem „mladým důchodcům“ 
přejeme vše dobré a vedoucím, co se o KMD starají, patří velký dík!
První KD – Klub důchodců, utvořený p. učitelem Arnoštem Švédou již 
ukončil pro stáří svou činnost. Scházeli se v zámecké vrátnici.

      Marie Pospíšilová
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Zlomená lipka
V roce 2015 vysadili naši zahradníci pan Miroslav Dűrr a pan Jiří Krejsa 
na autobusovém nádraží lípu, která doplňovala původní lipovou alej. 
Lípa byla vysazena v rámci dobrovolnické akce a byla financována  
z grantu za vítězství Opatovické borovice v anketě Strom roku 2014. 
Po pěti letech od výsadby však byla mladá lipka vandalsky zničena.  
V noci z 13. na 14. června 2020 zlomil lípu sedmnáctiletý mladík. Vše-
mu přihlížela skupinka mladých lidí, kteří si tento čin i dokumentovali. 
Městská policie však viníka identifikovala a kromě finanční pokuty musí 
koupit lípu novou a zasadit ji pod dohledem pracovníka úřadu, aby vše 
uvedl do původního stavu.
Tento čin je těžko pochopitelný zvláště době, kdy musíme být rádi za 
každý strom.

Dalibor Badal

Křetínka Cup 2020 - Dračí lodě
Opět se blíží druhý srpnový víkend a nedaleko Letovic se koná 
nádherné setkání všech přátel a stovek fanoušků tohoto zají-
mavého sportovního klání. I naše město tu má své zastoupe-
ní týmu lidí pod názvem „Šorani“. Ve svém volném čase a za 
nemalé finanční náklady se tato skupina účastní závodu pod 
vedením pana Jiřího Bažanta. V minulých ročnících získali ně-
kolik diplomů za skvělé umístění. Doufejme, že i letos budeme 
úspěšně reprezentovat naše město.

Za celý tým „Šorani“ kustod Alois Pazdírek

Něco pro zasmání

Ø Ptá se lékař pacienta: “Proč jste utekl z operačního stolu?”
Pacient: “Protože sestřička říkala, že operace slepého střeva je banální 
záležitost a není čeho se bát.” Lékař: “Ale  to je pravda.”
Pacient: “No jo, jenže ona to říkala chirurgovi.”

Ø Ptají se novináři významného vědce: “Který z vašich objevů vám 
nejvýznamněji změnil život?” Odpověď: “Soused ve skříni.”

Ø Chlubí se lékař svému kolegovi: “Tak se mi konečně  podařilo vy-
léčit jednu pacientku trpící kleptomanií. Konečně se chová jako zdravý 
člověk.  Teď už krade jen to, co potřebuje.”

Ø Roztržitý vědec jede ve vlaku. Přijde průvodčí a kontroluje jízden-
ky. Vědec začne nervozně prohledávat kapsy, tašku a vytahuje různé 
papírky, klíče, poznámky a jízdenku ne a ne najít.
Průvodčí ho shovívavě pozoruje a potom říká. “No dobře, já vám věřím!”
Vědec: “Ale já ji musím najít, musím se podívat, kam vlastně jedu.”

Ø Kamarádka se ptá: “Jak ti dopadla ta schůzka na inzerát?”
Odpověď:“No hrůza, přijel v Rolls-Roycu z roku 1929.”
Kamarádka: “No a co je na tom špatného?”
Odpověď: “Byl to jeho původní majitel.”

Ø Šéf personálního oddělení se ptá uchazeče o zaměstnání: “Tak vy 
jste byl v posledním zaměstnání 6 let. Můžete mně říct, proč jste z něho 
odešel?” “…….přišla amnestie.”

Ø “Jak jste spokojená se svým novým komorníkem?” ptá se ka-
marádka lady Miriam “Je výborný, akorát nevím, jak ho zaměstnat přes 
den.”

Ø Syn si stěžuje: “Tati, ve škole mi děti říkají, že jsem mafián.”
Otec: “Netrap se s tím synku! Zítra se na to podívám.”
Syn: “Ale opatrně, ať to vypadá jako nehoda!”

Ø Při prohlídce starého anglického hradu je jedna americká turistka 
silně nervózní z toho, že se o hradu říká, že se tam pohybuje duch.
Průvodce ji uklidňuje. “Nemějte obavy! Já jsem za celou dobu, co tu 
pracuji, žádnéhpo duch neviděl.”
“A jak dlouho zde pracujete?” “Letos to bude čtyři sta dvacet let.”

Ø Pacient: “Pane doktore já mám asi sklérózu.  Lékař: “A jak se to  
u vás projevuje?” Pacient: “…...a co, …. jak se projevuje prosím? ...”

Ø Jedna moudrost na konec.
Vše, co si v životě zamilujete je buď protizákonné, nemravné nebo se 
po tom ztloustne.
                

Miloslav Krejčíř
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CETKOVICE
8. 8. Sousedské posezení – kulturní dům

SVĚTLÁ
14. 8. Tradiční fotbalové utkání „ženatí - 

svobodní“ – víceúčelové hřiště – začá-
tek v 18 hod.

15. 8. Pouťová taneční zábava – hraje sku-
pina Epicentrum - výletiště – začátek ve 
20 hod.

16. 8. Světelská pouť – od 14 hod. mše  
u kapličky a přátelské posezení na 
výletišti

ŠEBETOV
15. 8. O pohár starosty SDH – hasičská sou-

těž mužů a žen – náves + zámecký park 
– začátek ve 13 hod.

21. 8. Letní kino k příležitosti oslav výročí  
70. let TJ Sokol

22. 8. Letní kino k příležitosti oslav výročí 
125. let SDH

ÚSOBRNO      
1. 8. Pochod za historií obce – prezentace  

v 9 hod. na hřišti – cílem pochodu je 
Durana

29. 8. Strašidelný les – pořádá spolek Úplet – 
akce pro děti – hřiště – začátek v 18 hod.

  PŘEHLED AKCÍ NA MĚSÍC SRPEN 2020

VELKÉ  OPATOVICE          
8. 8. Árt Legálka V.O. – pořádá p. Ženožička  

- doba trvání  od 11-20 hod.
8. - 9. 8.   Mistrovský turnaj – pořádá TJ So-

kol oddíl tenisu – tenis muži – kurty TJ 
- začátek v sobotu v 9:30 hod., v neděli 
v 9:30 hod.

8. 8. Bystřecké kilometry – 20. ročník po-
chodu a cykloturistiky – pořádá KČT 
MH VO – start a cíl: Bystřec – pěší trasy: 
6,15,27,35,42 a 50 km, cyklotrasy:  pro 
rodiny s dětmi 20 km, ostatní 40-100 
km – startovné dobrovolné 

8. 8. Spíďa Cup – pořádá TJ Sokol oddíl ko-
pané  sportovně zábavný dětský den 
spojený s  XIV. ročníkem fotbalového 
turnaje žáků – program: 9 hod. turnaj 
starších žáků; 15 hod. mistrovský zápas 
mužů; 17:30 hod. zápas staré gardy VO 
proti Fanclubu A.C. Sparta Praha – k tanci  
a poslechu DJ Zemánek – po celou akci 
doprovodný program a bohaté občer-
stvení

8. 8. - 30. 8. Výstava obrazů Josefa Macka  
a Rostislava Knápka Macka z Bušína 
– pořádá odbor kultury - výstavní síň 
Muzea – otevřeno: So: a Ne: 10-16 hod.

22. 8. Zábavné odpoledne s hasiči – pořádá 
SDH V. Opatovice –  po celé odpoledne 
zajištěn doprovodný program pro do-
spělé i ratolesti - před hasičskou zbroj-

nicí – začátek ve 14 hod. – od 18 hod. 
Holóbkova mozeka

29. - 30. 8.   Výstava jiřinek + výstava exotic-
kého ptactva – doprovodný program:  
v neděli od 14 cimbálová muzika Ma-
jerán – občerstvení zajištěno – vstupné 
dobrovolné pořádá Odbor kultury – Zá-
mecký sál – otevřeno od 10-17 hod.

Připravujeme:                     
19. 9. CAVEMAN – divadelní představení - 

po úspěšném představení Cavewoman 
přinášíme i druhou hru. Nyní z pohle-
du muže.  Máte chuť se rozesmát až  
k slzám? Přijďte se podívat na slavnou 
one man show o tom, co dělá muže 
mužem a ženu ženou, o rozdílech mezi 
námi, o lásce, partnerství a vtipně uta-
jených kvalitách obou pohlaví. V hlavní 
roli Honza Holík - kinosál Velké Opato-
vice - vstupné 370 Kč - předprodej od 
3.8.2020 v Infocentru ve V. Opatovicích.

16. 10.  Etiketa ve zkratce – one man show 
Ladislava Špačka - kinosál

BOROTÍN
29. 8. Art Camp Borotín – ukázky rukoděl-

ných umění a řemesel s workshopy 
– občerstvení zajištěno: masala čaj, 
jogurtové lassi, speciality indické ku-
chyně -  Areál Borotín 16 a Arboretum 
– doba trvání 10-17 hod.
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PROGRAM E-CINEMA (KINA) NA MĚSÍC SRPEN 2020
Hrací den - pátek,  začátek představení v 19:30 hod.   Všechna předstaVení jsou s českým dabingem, není-li uVedeno jinak.

stop herny, kasina a šlapky. V  jednom z těch nonstopů s automa-
ty pro zoufalce pracuje i Kamila, osmnáctka, která už má života ve 
městě, kde chcípnul pes, plné zuby. A ještě víc ji štve vlastní rodina. 
Odevzdaná matka a otec, který kšeftuje s vraky aut a říká si BOURÁK. 
Zastydlý puberťák s otřískaným růžovým Cadillacem, který chodí 
trsat rock and roll s holkou, co vypadá jako ze starého amerického 
katalogu na podprdy. A navíc jí za matkou pálí šéf, gangster místního 
formátu, kterému evidentně přeskočilo. Tak Kamile dojde, že musí za-
sáhnout a donutit mámu konečně šlápnout tátovi na ty jeho špičatý 
perka! Nebo všechno poletí do luftu. Komedie  o tom, co všechno 
může způsobit jedna letní bouřka, jedna městská vyhláška, sada gol-
fových holí, rock and roll a jedna hodně naštvaná dcera! Možná, že se 
zasmějete a jestli na to máte žaludek, třeba si i zatancujete.
Vstupné 60 Kč                        Mládeži přístupno od 12 let

POZOR!!! Hrajeme v neděli ve 14 hod.

16. 8. Medvídci Boonie: Cesta do pravěku 
Bohemia Motion   90 min. 
Vick a jeho medvědí bráchové se dostali do pravěku a nemůžou zpát-
ky! Všude kolem nich jsou obrovská zvířata, která mají v hlavě jedi-
né – OBĚD! Během jednoho úprku se naši hrdinové rozdělí a Brůča 
potkává malé vlčátko Feifei, které se chce stát statečným bojovníkem  
a rozhodne se Brůču doprovázet na cestě za bratry. Mezitím mají 
Brumla a Vick starostí nad hlavu s kmenem domorodců, jehož náčel-
ník se úplně zbláznil do Vicka. Podaří se naší neohrožené partě dostat 
zpět domů, než bude pozdě? Dobrodružství, jaké ještě nezažili, právě 
začíná!
Vstupné 60 Kč        Mládeži přístupno

21. 8. Jak býti dobrou ženou 
CinemArt    108 min.
Příběh filmu se odehrává na sklonku 60. let minulého století na 
poklidném francouzském pohraničním maloměstě. Paulette (Ju-
liette Binoche) a její manžel Robert (François Berléand) s pomocí 
výstřední Gilberte (Yolande Moreau) a přísné jeptišky Marie-Thérè-
se (Noémie Lvovsky) zde již řadu let provozují speciální soukromou 
školu pro dospívající dívky. Cílem výuky je vychovat z dívek doko-
nalé manželky připravené ve všech směrech oddaně sloužit svým 
drahým manželům. Po Robertově náhlém odchodu z tohoto svě-
ta však Paulette mimo jiné zjistí, že škola stojí na pokraji bankrotu  
a tak musí poněkud nečekaně převzít zodpovědnost za její udrže-
ní. Paulette, která vždy byla přesně v duchu jejich školy svému muži 
vzornou ženou, se při jednání v bance nečekaně setkává s Andrém, 
svou první láskou. Díky tomuto setkání překvapivě zažije svůj první 
orgasmus. Nové zážitky, zkušenosti a nečekaná dobrodružství začí-
nají nahlodávat její víru v tradiční rodinné uspořádání, k němuž dív-
ky ve škole vedou. Navíc začínají být poněkud jiné i jejich studentky. 
Přemýšlí o osobní svobodě, nezávislosti a dokonce mají i vlastní ná-
zory a cíle. V této situaci se celá škola připravuje na důležitou účast 
ve velké celostátní televizní soutěži zaměřené na dokonalé řízení 
chodu domácnosti, kvůli níž je čeká cesta do Paříže. Tam právě pro-
pukají velké studentské bouře, které navždy změní celou Francii.  
Vstupné 60 Kč     Mládeži přístupno od 12 let

7. 8.   3BOBULE            Bioscop   101 min.
Po mnoha sklizních... Honza (Kryštof Hádek) a Klára (Tereza Ramba) se 
stali rodiči dvojčat a majiteli vinařství. Všední starosti je však odcizily  
a momentálně žijí odděleně. Toto je příběh renesance jejich lásky  
v překrásné krajině jižní Moravy. Pro Kláru s Honzou nastává rozho-
dující čas vinařského roku – vinobraní. Honza se za dramatických 
okolností po letech setkává s kumpánem Jirkou (Lukáš Langmajer). 
Ten se nadšeně hrne do návštěvy Moravy, aby pomohl se sklizní, 
které samozřejmě vůbec nerozumí. Zatají přitom Honzovi, že svého 
pubertálního syna Kubu, který cestuje s nimi, unesl, a k tomu utíká 
před dluhy, které stihl nasekat za dobu, co se neviděli. Honza s Klárou 
mají sami problémů nad hlavu. Vedle manželství řeší, jak pomoci kra-
chujícímu vinařství a zamezit krádežím ve vinicích. Klára navíc bojuje  
s úklady zaměstnance Humpla a předsudky okolí, které nevěří, že 
coby žena může dělat kvalitní víno a překročit stín svého otce (Václav 
Postránecký)
Vstupné 60 Kč            Mládeži přístupno 

14. 8. Bourák                          Falcon     111 min.
Komedie Ondřeje Trojana s Ivanem Trojanem v roli Bouráka, věčného 
frajera, kterému teče do baráku i do života a rodina už ho má plný 
zuby. Ale i srdce.
Příběh se odehrává ve Šlukdorfu, imaginárním městě na severu Čech, 
kde po revoluci zavřely všechny fabriky a místo nich se vyrojily non-
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Naším partnerem se staly Listy regionů. 
Tyto regionální noviny vycházejí 1x měsíčně v nákladu 

15 500 kusů výtisků a jsou distribuovány zdarma do 
poštovních schránek v Blansku, Boskovicích a Letovi-
cích. U nás jsou k dispozici v Turistickém informačním 

centru. K zhlédnutí jsou i v elektronické podobě na 
adrese www.listyregionu.cz.

Zpravodaj města Velké Opatovice – vydává Město Velké Opatovice, Zámek 14, 679 63 Velké Opatovice – IČO: 00281247. Periodický tisk územního samosprávného celku 
Velkých Opatovic – vychází 12x v roce poslední týden v měsíci. Reg. číslo MK ČR E 11459. Šéfredaktor Mgr. Anna Kaderková, zástupce šéfredaktora a osoba zodpovědná  

za tisk – Lenka Kryštofová – e-mail: infocentrum@velkeopatovice.cz. Jazyková a pravopisná recenze p. Jarmila Klimešová. Tisk a grafická úprava – LAMA reklama tisk s.r.o. Jevíčko.  
Uzávěrka pro příspěvky 10. den v měsíci. Redakce neodpovídá za obsah uveřejněných příspěvků soukromých osob a organizací. Distribuce zdarma. Náklad 2000 ks.

!!TVRDÉ DŘEVO!! 
Prodám palivové dřevo štípané 

měkké/tvrdé rovnané 50 cm/100 cm, 
sypané 25 cm–50 cm, smrkovou kulatinu 2 m. 

Hájenka Šebetov tel.: 606 893 919, 
zouharhonza@email.cz

Ceník Inzerce ve velkoopatovickém Zpravodaji:
1 cm délkové inzerce při standardní šířce sloupce 9,2 cm je zpoplatněn částkou 86 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - barevné provedení - 1.200 Kč + 21 % DPH
9,2 x 14 cm - černobílé provedení - 800 Kč + 21 % DPH
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 6 měsíců = 5x hrazen + 1x zdarma
Sleva při opakovaném uveřejnění inzerátu v intervalu 12 měsíců = 9x hrazeno + 3x zdarma
Grafické zpracování inzerátu - 500 Kč + 21% DPH

Koupíme byt v Opatovicích, Jevíčku nebo  
Letovicích. Tel.č.: 603 339 154

Hledáme ke koupi RD v Opatovicích, 15 km  
okolí. Tel.č.: 739 967 371

Výprodej dětské obuvi
Uskuteční se v pátek 14. srpna v době  

od 15 do 17 hod.
ve vestibulu bývalého učiliště  

ve Velkých Opatovicích.

Papuče  100 Kč
Cvičky    80 Kč
Botasky   200 Kč
Polobotky    od  150 Kč


